
РЕГИОНАЛЬНАЯ СЛУЖБА ПО ТАРИФАМ И 
ЦЕНООБРАЗОВАНИЮ ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ
17 декабря 2019 года № 526 - НПА

г. Чита

О корректировке долгосрочных тарифов на питьевую воду (питьевое 
водоснабжение), техническую воду, горячую воду в закрытой системе 
горячего водоснабжения, водоотведение и транспортировку сточных вод 
для Федерального государственного бюджетного учреждения 
«Центральное жилищно-коммунальное управление» Министерства 
обороны Российской Федерации, осуществляющего на территории 
Забайкальского края деятельность в сфере холодного водоснабжения, 
водоотведения и горячего водоснабжения

В соответствии с Федеральным законом от 07 декабря 2011 года 
№ 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», Федеральным законом 
от 27 июля 2010 года № 190-ФЗ «О теплоснабжении», постановлением 
Правительства Российской Федерации от 13 мая 2013 года 
№ 406 «О государственном регулировании тарифов в сфере водоснабжения и 
водоотведения», постановлением Правительства Российской Федерации 
от 22 октября 2012 года № 1075 «О ценообразовании в сфере теплоснабжения», 
постановлением Правительства Российской Федерации
от 29 июля 2013 года № 641 «Об инвестиционных и производственных 
программах организаций, осуществляющих деятельность в сфере 
водоснабжения и водоотведения», Положением о Региональной службе по 
тарифам и ценообразованию Забайкальского края, утвержденным 
постановлением Правительства Забайкальского края от 16 мая 2017 года 
№ 196, на основании заключения и решения Правления Региональной службы 
по тарифам и ценообразованию Забайкальского края п р и к а з ы в а ю:

1. Внести в приказ Региональной службы по тарифам и ценообразованию 
Забайкальского края от 15 декабря 2017 года № 581-НПА «Об утверждении 
производственных программ и установлении тарифов на питьевую воду 
(питьевое водоснабжение), техническую воду, транспортировку воды, горячую 
воду в закрытой системе горячего водоснабжения, водоотведение и 
транспортировку сточных вод для Федерального государственного бюджетного 
учреждения «Центральное жилищно-коммунальное управление» Министерства



2

обороны Российской Федерации, осуществляющего на территории 
Забайкальского края деятельность в сфере холодного водоснабжения, 
водоотведения и горячего водоснабжения, на 2018-2020 годы» (с учетом 
изменений, внесенных приказами Региональной службы по тарифам и 
ценообразованию Забайкальского края от 02 февраля 2018 года № 31-НПА, 
от 23 марта 2018 года № 63-НПА, от 13 апреля 2018 года № 71-НПА, от 25 мая
2018 года № 300-НПА, от 10 декабря 2018 года № 597-НПА, от 18 января
2019 года № 7-НПА) следующие изменения:

1.1 наименование приказа изложить в следующей редакции:
«Об утверждении производственных программ и установлении 

тарифов на питьевую воду (питьевое водоснабжение), техническую воду, 
горячую воду в закрытой системе горячего водоснабжения, водоотведение 
и транспортировку сточных вод для Федерального государственного 
бюджетного учреждения «Центральное жилищно-коммунальное 
управление» Министерства обороны Российской Федерации, 
осуществляющего на территории Забайкальского края деятельность в 
сфере холодного водоснабжения, водоотведения и горячего водоснабжения, 
на 2018-2020 годы»;

1.2 в приложении № 1 к приказу:
1.2.1 таблицу пункта 3 изложить в новой редакции согласно приложению 

№ 1 к настоящему приказу;

№
п/п

Наименование 
регулируемой организации

Ед.
измерения

Величина показателя
2018 год 2019 год 2020 год

1 2 3 4 5 6

1

Федеральное 
государственное 
бюджетное учреждение 
«Центральное жилищно­
коммунальное управление» 
Министерства обороны 
Российской Федерации

мб.ус.ыт 79 112,59 81 029,33 78 323,23

»;
1.3 в приложении № 2 к приказу:
1.3.1 таблицу пункта 3 изложить в новой редакции согласно приложению 

№ 2 к настоящему приказу;
1.3.2 таблицу пункта 4 изложить в следующей редакции:

№
п/п

Наименование
регулируемой
организации

Ед.
измерения

Величина показателя

2018 год 2019 год 2020 год

1 2 3 4 5 6

1

Федеральное 
государственное 
бюджетное учреждение 
«Центральное жилищно­
коммунальное управление» 
Министерства обороны 
Российской Федерации

мб.ус.ыт 19 561,68 20 361,50 19 640,18

»;

«

«



3

1.4.таблицу приложения № 3 к приказу изложить в новой редакции 
согласно приложению № 3 к настоящему приказу;

1.5 таблицу приложения № 4 к приказу изложить в новой редакции 
согласно приложению № 4 к настоящему приказу;

1.6 таблицу приложения № 5 к приказу изложить в новой редакции 
согласно приложению № 5 к настоящему приказу.

2. Настоящий приказ вступает в силу с 01 января 2020 года.
3. Опубликовать настоящий приказ на сайте в информационно­

телекоммуникационной сети «Интернет» «Официальный интернет-портал 
правовой информации исполнительных органов государственной власти 
Забайкальского края» (Ьйр://право.забайкальскийкрай.рф).

И.о. руководителя Службы Е.А.Морозова



4

к приказу Региональной службы 
по тарифам и ценообразованию 

Забайкальского края 
от 17 декабря 2019 года № 526 - НПА

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

№ п/п Показатели производственной деятельности Ед.
измерения

Величина показателей
2018 год 2019 год 2020 год

1 2 3 4 5 6
1 Планируемый объем подачи воды тыс. куб. м 2 843,965 2 843,995 2 612,338

1.1 Городской округ «Г ород Чита»
1.1.1 Город Чита

1.1.1.1 Централизованное водоснабжение: тыс. куб. м 638,216 638,216 638,216
1.1.1.1.1 населению тыс. куб. м 47,089 47,089 47,089
1.1.1.1.2 прочим потребителям тыс. куб. м 14,352 14,352 14,352
1.1.1.1.3 собственное производственное потребление тыс. куб. м 576,774 576,774 576,774
1.1.1.2 Техническая вода: тыс. куб. м 43,820 43,820 43,820

1.1.1.2.1 населению тыс. куб. м 41,433 41,433 41,433
1.1.1.2.2 прочим потребителям тыс. куб. м 0,053 0,053 0,053
1.1.1.2.3 собственное производственное потребление тыс. куб. м 2,334 2,334 2,334

1.1.2 п. Зыково
1.1.2.1 Централизованное водоснабжение: мб.уис.ыт 11,021 11,021 11,021

1.1.2.1.1 населению тыс. куб. м 10,107 10,107 10,107
1.1.2.1.2 прочим потребителям т ы с. к у б. м 0,914 0,914 0,914

1.2 Городской округ ЗАТО п. Горный
1.2.1 Централизованное водоснабжение: т ы с. к у б. м 831,590 831,590 831,590

1.2.1.1 населению мб.уис.ыт 708,267 708,267 708,267
1.2.1.2 прочим потребителям мб.уис.ыт 39,789 39,789 39,789
1.2.1.3 собственное производственное потребление мб.уис.ыт 85,534 85,534 83,534



5

№ п/п Показатели производственной деятельности Ед.
измерения

Величина показателей
2018 год 2019 год 2020 год

1 2 3 4 5 6
1.3 Муниципальный район «Борзинский район»

1.3.1 Городское поселение «Борзинское»
1.3.1.1 Централизованное водоснабжение: тыс. куб. м 342,162 342,162 342,162

1.3.1.1.1 населению тыс. куб. м 163,332 163,332 163,332
1.3.1.1.2 прочим потребителям тыс. куб. м 1,547 1,547 1,547
1.3.1.1.3 собственное производственное потребление тыс. куб. м 177,283 177,283 177,283

1.3.2 Городское поселение «Шерловогорское»
1.3.2.1 Централизованное водоснабжение: тыс. куб. м 1,798 1,798 1,798

1.3.2.1.1 населению тыс. куб. м 1,798 1,798 1,798
1.4 Муниципальный район «Карымский район»

1.4.1 Сельское поселение «Большетуринское»
1.4.1.1 Централизованное водоснабжение: тыс. куб. м 66,454 66,454 66,454

1.4.1.1.1 населению тыс. куб. м 49,648 49,648 49,648
1.4.1.1.2 прочим потребителям тыс. куб. м 0,805 0,805 0,805
1.4.1.1.3 собственное производственное потребление тыс. куб. м 16,001 16,001 16,001

1.5 Муниципальный район «Кыринский район»
1.5.1 Сельское поселение «Мангутское»

1.5.1.1 Централизованное водоснабжение: тыс. куб. м 1,401 1,401 1,401
1.5.1.1.1 населению тыс. куб. м 0,824 0,824 0,824
1.5.1.1.2 собственное производственное потребление тыс. куб. м 0,577 0,577 0,577

1.6 Муниципальный район «Могойтуйский район»
1.6.1 Сельское поселение «Хила»

1.6.1.1 Гарнизон «Ага»
1.6.1.1.1 Централизованное водоснабжение: тыс. куб. м 15,892 15,892 15,892

1.6.1.1.1.1 населению тыс. куб. м 8,077 8,077 8,077
1.6.1.1.1.2 собственное производственное потребление тыс. куб. м 7,815 7,815 7,815

1.6.1.2 Гарнизон «Остречный»
1.6.1.2.1 Централизованное водоснабжение: тыс. куб. м 9,255 9,255 9,255

1.6.1.2.1.1 населению тыс. куб. м 8,445 8,445 8,445
1.6.1.2.1.2 прочим потребителям тыс. куб. м 0,137 0,137 0,137
1.6.1.2.1.3 собственное производственное потребление тыс. куб. м 0,673 0,673 0,673



6

№ п/п Показатели производственной деятельности Ед.
измерения

Величина показателей
2018 год 2019 год 2020 год

1 2 3 4 5 6
1.6.2 Сельское поселение «Цаган-Челутай»

1.6.2.1 Централизованное водоснабжение: тыс. куб. м 19,545 19,575 19,575
1.6.2.1.1 населению тыс. куб. м 10,787 10,787 10,787
1.6.2.1.2 прочим потребителям тыс. куб. м 0,067 0,097 0,097
1.6.2.1.3 собственное производственное потребление тыс. куб. м 8,690 8,690 8,690

1.6.3 Сельское поселение «Цугол»
1.6.3.1 Централизованное водоснабжение: тыс. куб. м 27,459 27,459 27,459

1.6.3.1.1 населению тыс. куб. м 21,370 21,370 21,370
1.6.3.1.2 прочим потребителям тыс. куб. м 1,178 1,178 1,178
1.6.3.1.3 собственное производственное потребление тыс. куб. м 4,911 4,911 4,911

1.7 Муниципальный район «Хилокский район»
1.7.1 Сельское поселение «Бадинское»

1.7.1.1 Централизованное водоснабжение: тыс. куб. м 22,190 22,190 22,190
1.7.1.1.1 населению тыс. куб. м 14,935 14,935 14,935
1.7.1.1.2 прочим потребителям тыс. куб. м 0,088 0,088 0,088
1.7.1.1.3 собственное производственное потребление тыс. куб. м 7,167 7,167 7,167

1.8 Муниципальный район «Читинский район»
1.8.1 Городское поселение «Новокручининское»

1.8.1.1 Централизованное водоснабжение: тыс. куб. м 49,330 49,330 49,330
1.8.1.1.1 населению тыс. куб. м 30,149 30,149 30,149
1.8.1.1.2 прочим потребителям тыс. куб. м 0,396 0,396 0,396
1.8.1.1.3 собственное производственное потребление тыс. куб. м 18,785 18,785 18,785

1.8.2 Сельское поселение «Домнинское»
1.8.2.1 Централизованное водоснабжение: тыс. куб. м 376,543 376,543 376,543

1.8.2.1.1 населению тыс. куб. м 329,824 329,824 329,824
1.8.2.1.2 прочим потребителям тыс. куб. м 0,522 0,522 0,522
1.8.2.1.3 собственное производственное потребление тыс. куб. м 46,198 46,198 46,198

1.8.3 Сельское поселение «Леснинское»
1.8.3.1 Централизованное водоснабжение: тыс. куб. м 57,149 57,149 57,149

1.8.3.1.1 населению тыс. куб. м 41,603 41,603 41,603
1.8.3.1.2 прочим потребителям тыс. куб. м 0,038 0,038 0,038
1.8.3.1.3 собственное производственное потребление тыс. куб. м 15,508 15,508 15,508



7

№ п/п Показатели производственной деятельности Ед.
измерения

Величина показателей
2018 год 2019 год 2020 год

1 2 3 4 5 6
1.8.4 Сельское поселение «Смоленское»

1.8.4.1 Централизованное водоснабжение: тыс. куб. м 48,685 48,685 48,685
1.8.4.1.1 населению тыс. куб. м 25,186 25,186 25,186
1.8.4.1.2 прочим потребителям тыс. куб. м 1,187 1,187 1,187
1.8.4.1.3 собственное производственное потребление тыс. куб. м 22,312 22,312 22,312

1.8.5 Сельское поселение «Сохондинское» ('станция Гонгота)
1.8.5.1 Централизованное водоснабжение: тыс. куб. м 49,799 49,799 49,799

1.8.5.1.1 населению тыс. куб. м 23,072 23,072 23,072
1.8.5.1.2 прочим потребителям тыс. куб. м 7,423 7,423 7,423
1.8.5.1.3 собственное производственное потребление тыс. куб. м 19,304 19,304 19,304



8

к приказу Региональной службы 
по тарифам и ценообразованию 

Забайкальского края 
от 17 декабря 2019 года № 526 - НПА

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

№ п/п Показатели производственной деятельности Ед.
измерения

Величина показателей
2018 год 2019 год 2020 год

1 2 3 4 5 6
1 Планируемый объем принимаемых сточных вод тыс. куб. м 1 918,402 1 918,432 1 644,128

1.1 Городской округ «Г ород Чита»
1.1.1 Централизованное водоотведение: тыс. куб. м 43,536 43,536 43,536

1.1.1.1 от населения тыс. куб. м 40,830 40,830 40,830
1.1.1.2 от прочих потребителей тыс. куб. м 0,053 0,053 0,053
1.1.1.3 собственное производственное потребление тыс. куб. м 2,653 2,653 2,653

1.2 Городской округ ЗАТО п. Горный
1.2.1 Централизованное водоотведение: тыс. куб. м 746,723 746,723 746,723

1.2.1.1 от населения тыс. куб. м 666,301 666,301 666,301
1.2.1.2 от прочих потребителей тыс. куб. м 38,251 38,251 38,251
1.2.1.3 собственное производственное потребление тыс. куб. м 42,171 42,171 42,171

1.3 Муниципальный район «Борзинский район»
1.3.1 Городское поселение «Борзинское»

1.3.1.1 Транспортировка сточных вод: тыс. куб. м 165,348 165,348 165,348
1.3.1.1 от прочих потребителей тыс. куб. м 165,348 165,348 165,348

1.4 Муниципальный район «Карымский район»
1.4.1 Сельское поселение «Большетуринское»

1.4.1.1 Централизованное водоотведение: тыс. куб. м 61,868 61,868 61,868
1.4.1.1.1 от населения тыс. куб. м 46,007 46,007 46,007
1.4.1.1.2 от прочих потребителей тыс. куб. м 0,753 0,753 0,753
1.4.1.1.3 собственное производственное потребление тыс. куб. м 15,108 15,108 15,108



9

№ п/п Показатели производственной деятельности Ед.
измерения

Величина показателей
2018 год 2019 год 2020 год

1 2 3 4 5 6
1.5 Муниципальный район «Кыринский район»

1.5.1 Сельское поселение «Мангутское»
1.5.1.1 Централизованное водоотведение: тыс. куб. м 1,280 1,280 1,280

1.5.1.1.1 от населения тыс. куб. м 0,824 0,824 0,824
1.5.1.1.2 собственное производственное потребление тыс. куб. м 0,456 0,456 0,456

1.6 Муниципальный район «Могойтуйский»
1.6.1 Сельское поселение «Хила»

1.6.1.1 Гарнизон «Ага» тыс. куб. м
1.6.1.1.1 Централизованное водоотведение: тыс. куб. м 13,290 13,290 13,290

1.6.1.1.1.1 от населения тыс. куб. м 8,010 8,010 8,010
1.6.1.1.1.2 собственное производственное потребление тыс. куб. м 5,280 5,280 5,280

1.6.1.2 Гарнизон «Остречный» тыс. куб. м
1.6.1.2.1 Централизованное водоотведение: тыс. куб. м 8,228 8,228 8,228

1.6.1.2.1.1 от населения тыс. куб. м 7,912 7,912 7,912
1.6.1.2.1.2 от прочих потребителей 0,137 0,137 0,137
1.6.1.2.1.3 собственное производственное потребление тыс. куб. м 0,178 0,178 0,178

1.6.2 Сельское поселение «Цаган-Челутай»
1.6.2.1 Централизованное водоотведение: тыс. куб. м 18,608 18,638 18,638

1.6.2.1.1 от населения тыс. куб. м 10,617 10,617 10,617
1.6.2.1.2 от прочих потребителей тыс. куб. м 0,000 0,030 0,030
1.6.2.1.3 собственное производственное потребление тыс. куб. м 7,991 7,991 7,991

1.6.3 Сельское поселение «Цугол»
1.6.3.1 Централизованное водоотведение: тыс. куб. м 25,498 25,498 25,498

1.6.3.1.1 от населения тыс. куб. м 21,266 21,266 21,266
1.6.3.1.2 от прочих потребителей тыс. куб. м 1,023 1,023 1,023
1.6.3.1.3 собственное производственное потребление тыс. куб. м 3,209 3,209 3,209

1.7 Муниципальный район «Хилокский район»
1.7.1 Сельское поселение «Бадинское»

1.7.1.1 Централизованное водоотведение: тыс. куб. м 19,349 19,349 19,349
1.7.1.1.1 от населения тыс. куб. м 14,298 14,298 14,298



10

№ п/п Показатели производственной деятельности Ед.
измерения

Величина показателей
2018 год 2019 год 2020 год

1 2 3 4 5 6
1.7.1.1.2 от прочих потребителей тыс. куб. м 0,088 0,088 0,088
1.7.1.1.3 собственное производственное потребление тыс. куб. м 4,963 4,963 4,963

1.8 Муниципальный район «Читинский район»
1.8.1 Сельское поселение «Домнинское»

1.8.1.1 Централизованное водоотведение: тыс. куб. м 361,838 361,838 361,838
1.8.1.1.1 от населения тыс. куб. м 324,150 324,150 324,150
1.8.1.1.2 от прочих потребителей тыс. куб. м 0,522 0,522 0,522
1.8.1.1.3 собственное производственное потребление тыс. куб. м 37,166 37,166 37,166

1.8.2 Сельское поселение «Леснинское»
1.8.2.1 Централизованное водоотведение: тыс. куб. м 51,950 51,950 51,950

1.8.2.1.1 от населения тыс. куб. м 40,830 40,830 40,830
1.8.2.1.3 от прочих потребителей тыс. куб. м 0,038 0,038 0,038
1.8.2.1.4 собственное производственное потребление тыс. куб. м 11,082 11,082 11,082

1.8.3 Сельское поселение «Смоленское»
1.8.3.1 Централизованное водоотведение: тыс. куб. м 43,735 43,735 43,735

1.8.3.1.1 от населения тыс. куб. м 24,392 24,392 24,392
1.8.3.1.2 от прочих потребителей тыс. куб. м 1,187 1,187 1,187
1.8.3.1.3 собственное производственное потребление тыс. куб. м 18,156 18,156 18,156

1.8.4 Сельское поселение «Сохондинское» (станция Гонгота)
1.8.4.1 Централизованное водоотведение: тыс. куб. м 37,771 37,771 37,771

1.8.4.1.1 от населения тыс. куб. м 22,535 22,535 22,535
1.8.4.1.2 от прочих потребителей тыс. куб. м 0,433 0,433 0,433
1.8.4.1.3 собственное производственное потребление тыс. куб. м 14,802 14,802 14,802

1.8.5 Городское поселение «Новокручининское»
1.8.5.1 Централизованное водоотведение: тыс. куб. м 45,076 45,076 45,076

1.8.5.1.1 от населения тыс. куб. м 29,695 29,695 29,695
1.8.5.1.2 от прочих потребителей тыс. куб. м 0,396 0,396 0,396
1.8.5.1.3 собственное производственное потребление тыс. куб. м 14,986 14,986 14,986



11

к приказу Региональной службы 
по тарифам и ценообразованию 

Забайкальского края 
от 17 декабря 2019 года № 526 - НПА

ПРИЛОЖЕНИЕ № 3

п/п
Наименование

Группа потребителей
Тарифы, руб./куб. м.

муниципального
образования 01.01.2018

30.06.2018
01.07.2018
31.12.2018

01.01.2019
30.06.2019

01.07.2019
31.12.2019

01.01.2020
30.06.2020

01.07.2020
31.12.2020

1 2 3 4 5 6 7 8 9
1 Городской округ «Г ород ч ита»

Централизованное водоснабжение (питьевая вода)
Население (с учетом 
НДС)** 22,22 23,11 23,50 24,25 24,25 25,29

1.1 Городской округ Прочие потребители 78,14 78,14 78,14 78,14 78,14 78,14
«Г ород Чита» Централизованное водоснабжение (техническая вода п. Молоковка)

Население (с учетом 
НДС)** 17,71 18,41 18,73 19,33 19,33 20,10

Прочие потребители 15,00 15,60 15,60 16,28 16,28 16,75
Централизованное водоснабжение

1.2 п. Зыково Население (с учетом 
НДС)** 32,94 34,25 34,84 36,53 36,53 38,11

Прочие потребители 27,91 29,03 29,03 30,45 30,45 30,45
Централизованное водоснабжение

2 Городской округ 
ЗАТО п. Горный

Население (с учетом 
НДС)** 5,34 5,56 5,65 5,83 5,83 6,08

Прочие потребители 20,79 20,79 20,79 21,70 21,70 21,70



12

п/п
Наименование

муниципального
образования

Группа потребителей
Тарифы, руб./куб. м.

01.01.2018
30.06.2018

01.07.2018
31.12.2018

01.01.2019
30.06.2019

01.07.2019
31.12.2019

01.01.2020
30.06.2020

01.07.2020
31.12.2020

1 2 3 4 5 6 7 8 9
3 Муниципальный район «Борзинский район»

3.1 Городское поселение 
«Борзинское»

Централизованное водоснабжение
Население (с учетом 
НДС)** 17,71 18,42 18,73 20,10 20,10 20,96

Прочие потребители 46,87 46,87 46,87 46,87 46,87 46,87

3.2 Городское поселение 
«Шерловогорское»

Централизованное водоснабжение
Население (с учетом 
НДС)** 18,03 18,75 19,07 19,68 19,68 20,53

4

Муниципальный район «Карымский район»

Сельское поселение 
«Большетуринское»

Централизованное водоснабжение
Население (с учетом 
НДС)** 13,58 14,12 14,36 15,05 15,05 15,70

Прочие потребители 270,73 270,73 270,73 270,73 270,73 270,73

5

Муниципальный район «Кыринский район»

Сельское поселение 
«Мангутское»

Централизованное водоснабжение
Население (с учетом 
НДС)** 20,58 21,40 21,77 22,90 22,90 23,88

6 Муниципальный район «Могойтуйский район»

6.1
Сельское поселение 
«Хила» (Г арнизон 

«Ага»)

Централизованное водоснабжение
Население (с учетом 
НДС)** 15,03 15,64 15,90 16,41 16,41 17,12

6.2
Сельское поселение 
«Хила» (Г арнизон 

«Остречный»)

Централизованное водоснабжение
Население (с учетом 
НДС)** 16,67 17,33 17,63 18,19 18,19 18,97

Прочие потребители 238,83 238,83 238,83 238,83 238,83 238,83



13

п/п
Наименование

муниципального
образования

Группа потребителей
Тарифы, руб./куб. м.

01.01.2018
30.06.2018

01.07.2018
31.12.2018

01.01.2019
30.06.2019

01.07.2019
31.12.2019

01.01.2020
30.06.2020

01.07.2020
31.12.2020

1 2 3 4 5 6 7 8 9

6.3 Сельское поселение 
«Цаган-Челутай»

Централизованное водоснабжение
Население (с учетом 
НДС)** 31,35 32,60 33,16 34,22 34,22 35,69

Прочие потребители 130,69 130,69 130,69 130,69 130,69 130,69

6.4 Сельское поселение 
«Цугол»

Централизованное водоснабжение
Население (с учетом 
НДС)** 22,90 23,82 24,23 25,00 25,00 26,08

Прочие потребители 87,82 87,82 87,82 87,82 87,82 87,82

7 Сельское поселение 
«Бадинское»

Муниципальный район «Хилокский район»
Централизованное водоснабжение

Население (с учетом 
НДС)** 32,30 33,59 34,16 35,70 35,70 37,23

Прочие потребители 199,15 199,15 199,15 199,15 199,15 199,15
8 Муниципальный район «Читинский район»

8.1 Городское поселение 
«Новокручининское»

Централизованное водоснабжение
Население (с учетом 
НДС)** 8,46 8,80 8,94 9,61 9,61 10,02

Прочие потребители 315,50 315,50 315,50 315,50 315,50 315,50

8.2 Сельское поселение 
«Домнинское»

Централизованное водоснабжение
Население (с учетом 
НДС)** 6,28 6,53 6,64 7,08 7,08 7,38

Прочие потребители 81,14 81,14 81,14 81,14 81,14 81,14

8.3 Сельское поселение 
«Леснинское»

Централизованное водоснабжение
Население (с учетом 
НДС)** 8,50 8,84 8,99 9,51 9,51 9,92

Прочие потребители 142,61 142,61 142,61 142,61 142,61 142,61



14

п/п
Наименование

муниципального
образования

Группа потребителей
Тарифы, руб./куб. м.

01.01.2018
30.06.2018

01.07.2018
31.12.2018

01.01.2019
30.06.2019

01.07.2019
31.12.2019

01.01.2020
30.06.2020

01.07.2020
31.12.2020

1 2 3 4 5 6 7 8 9

8.4 Сельское поселение 
«Смоленское»

Централизованное водоснабжение
Население (с учетом 
НДС)** 16,46 17,12 17,41 18,19 18,19 18,98

Прочие потребители 132,82 132,82 132,82 132,82 132,82 132,82

8.5
Сельское поселение 

«Сохондинское» 
(станция Гонгота)

Централизованное водоснабжение
Население (с учетом 
НДС)** 10,24 10,65 10,83 11,18 11,18 11,66

Прочие потребители 188,54 188,54 188,54 188,54 188,54 11,66



15

к приказу Региональной службы 
по тарифам и ценообразованию 

Забайкальского края 
от 17 декабря 2019 года № 526 - НПА

ПРИЛОЖЕНИЕ № 4

«
№
п/п

Наименование
муниципального

образования
Группа потребителей

Тарифы, руб./куб. м.

01.01.2018
30.06.2018

01.07.2018
31.12.2018

01.01.2019
30.06.2019

01.07.2019
31.12.2019

01.01.2020
30.06.2020

01.07.2020
31.12.2020

1 2 3 4 5 6 7 8 9

1 Городской округ 
«Г ород Чита»

Водоотведение
Население (с учетом 
НДС)** 12,07 12,55 12,76 13,54 13,54 14,12

Прочие потребители 23,06 23,06 23,06 24,06 24,06 27,67

2 Городской округ 
ЗАТО п. Горный

Водоотведение
Население (с учетом 
НДС)** 2,21 2,30 2,34 2,73 2,73 2,85

Прочие потребители 20,76 20,76 20,76 20,76 20,76 20,76

3
Муниципальный район «Борзинский район»

Городское поселение 
«Борзинское»

Транспортировка сточных вод
Прочие потребители 11,90 12,37 12,37 12,91 12,84 12,84

4

Муниципальный район «Карымский район»

Сельское поселение 
«Большетуринское»

Водоотведение
Население (с учетом 
НДС)** 11,01 11,45 11,64 12,01 12,01 12,53

Прочие потребители 67,58 67,58 67,58 67,58 67,58 67,58

5

Муниципальный район «Кыринский район»

Сельское поселение 
«Мангутское»

Водоотведение
Население (с учетом 
НДС)** 10,04 10,44 10,62 10,96 10,96 11,43



16

№
п/п

Наименование
муниципального

образования
Группа потребителей

Тарифы, руб./куб. м.

01.01.2018
30.06.2018

01.07.2018
31.12.2018

01.01.2019
30.06.2019

01.07.2019
31.12.2019

01.01.2020
30.06.2020

01.07.2020
31.12.2020

1 2 3 4 5 6 7 8 9
6 Муниципальный район «Могойтуйский район»

6.1
Сельское поселение 
«Хила» (Г арнизон 

«Ага»)

Водоотведение
Население (с учетом 
НДС)** 5,99 6,23 6,34 6,76 6,76 7,05

6.2
Сельское поселение 
«Хила» (Г арнизон 

«Остречный»)

Водоотведение
Население (с учетом 
НДС)** 5,34 5,56 5,65 6,05 6,05 6,31

Прочие потребители 52,38 52,38 52,38 52,38 52,38 52,38

6.3 Сельское поселение 
«Цаган-Челутай»

Водоотведение
Население (с учетом 
НДС)** 5,36 5,57 5,67 6,30 6,30 6,57

Прочие потребители - - 12,69 12,69 12,69 12,83

6.4 Сельское поселение 
«Цугол»

Водоотведение
Население (с учетом 
НДС)** 8,02 8,34 8,48 8,99 8,99 9,37

Прочие потребители 34,41 34,41 34,41 34,41 34,41 34,41

7

Муниципальный район «Хилокский район»

Сельское поселение 
«Бадинское»

Водоотведение
Население (с учетом 
НДС)** 20,38 21,20 21,56 22,25 22,25 23,20

Прочие потребители 90,79 90,79 90,79 90,79 90,79 90,79
8 Муниципальный район «Читинский район»

8.1 Городское поселение 
«Новокручининское»

Водоотведение
Население (с учетом 
НДС)** 9,94 10,33 10,51 10,85 10,85 11,31

Прочие потребители 507,00 507,00 507,00 507,00 507,00 507,00



17

№
п/п

Наименование
муниципального

образования
Группа потребителей

Тарифы, руб./куб. м.

01.01.2018
30.06.2018

01.07.2018
31.12.2018

01.01.2019
30.06.2019

01.07.2019
31.12.2019

01.01.2020
30.06.2020

01.07.2020
31.12.2020

1 2 3 4 5 6 7 8 9

8.2 Сельское поселение 
«Домнинское»

Водоотведение
Население (с учетом 
НДС)** 7,20 7,49 7,62 7,86 7,86 8,18

Прочие потребители 35,36 35,36 35,36 35,36 35,36 35,36

8.3 Сельское поселение 
«Леснинское»

Водоотведение
Население (с учетом 
НДС)** 7,00 7,28 7,40 7,64 7,64 7,97

Прочие потребители 72,64 72,64 72,64 72,64 72,64 72,64

8.4 Сельское поселение 
«Смоленское»

Водоотведение
Население (с учетом 
НДС)** 38,93 40,49 41,17 42,49 42,49 44,32

Прочие потребители 178,65 178,65 178,65 178,65 178,65 178,65

8.5
Сельское поселение 

«Сохондинское» 
(станция Гонгота)

Водоотведение
Население (с учетом 
НДС)** 5,86 6,10 6,20 6,63 6,63 6,91

Прочие потребители 59,80 59,80 59,80 59,80 59,80 59,80



18

к приказу Региональной службы 
по тарифам и ценообразованию 

Забайкальского края 
от 17 декабря 2019 года № 526 - НПА

ПРИЛОЖЕНИЕ № 5

№
п/п

Наименование
муниципального

образования
Год

Для прочих потребителей Для населения (с учетом НДС)**

Компонент на холодную 
воду, руб./куб.м.

Компонент на тепловую 
энергию Компонент на холодную 

воду, руб./куб.м.

Компонент на тепловую 
энергию

Одноставочный, руб./Гкал Одноставочный, руб./Гкал

01 января 
30 июня

01 июля 
31 декабря

01 января 
30 июня

01 июля 
31 декабря

01 января 
30 июня

01 июля 
31 декабря

01 января 
30 июня

01 июля 
31 декабря

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

1 Городской округ 
«Г ород Чита»

Котельная № 23 (военный городок № 38)
2018 78,14 78,14 7 462,82 7 462,82 22,22 23,11 1 175,02 1 222,02
2019 15,60 16,28 7 462,82 7 462,82 18,73 19,33 1 242,80 1 282,56
2020 16,28 16,75 7 462,82 7 462,82 19,33 20,10 1 282,56 1 337,72

Котельная № 16 (военный городок № 610
2018 78,14 78,14 7 462,82 7 462,82 22,22 23,11 1 175,02 1 222,02
2019 78,14 78,14 7 462,82 7 462,82 23,50 24,25 1 242,80 1 282,56
2020 78,14 78,14 7 462,82 7 462,82 24,25 25,29 1 282,56 1 337,72

Котельная V» 12 (военный городок № 278)
2018 - - - - 22,22 23,11 1 175,02 1 222,02
2019 - - - - 23,50 24,25 1 242,80 1 282,56
2020 - - - - 24,25 25,29 1 282,56 1 337,72

Котельная V» 19 (военный городок № 215)
2018 - - - - 22,22 23,11 2 367,67 2 462,38
2019 - - - - 23,50 24,25 2 504,24 2 584,37
2020 - - - - 24,25 25,29 2 584,37 2 695,50



19

№
п/п

Наименование
муниципального

образования
Год

Для прочих потребителей Для населения (с учетом НДС)**

Компонент на холодную 
воду, руб./куб.м.

Компонент на тепловую 
энергию Компонент на холодную 

воду, руб./куб.м.

Компонент на тепловую 
энергию

Одноставочный, руб./Гкал Одноставочный, руб./Гкал

01 января 
30 июня

01 июля 
31 декабря

01 января 
30 июня

01 июля 
31 декабря

01 января 
30 июня

01 июля 
31 декабря

01 января 
30 июня

01 июля 
31 декабря

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

2 Городской округ 
ЗАТО п. Горный

Котельная № 55 (военный городок № 10)
2018 20,79 20,79 4 248,29 4 248,29 5,34 5,56 1 231,56 1 280,82
2019 20,79 21,70 4 248,29 4 248,29 5,65 5,83 1 302,59 1 344,28
2020 21,70 21,70 4 248,29 4 248,29 5,83 6,08 1 344,28 1 402,08

Котельная № 79 (военный городок № 10 А)
2018 20,79 20,79 5 640,72 5 640,72 5,34 5,56 1 231,56 1 280,82
2019 20,79 21,70 5 640,72 5 640,72 5,65 5,83 1 302,59 1 344,28
2020 21,70 21,70 5 640,72 5 640,72 5,83 6,08 1 344,28 1 402,08

Муниципальный район «Борзинский район»

3
Городское
поселение

«Борзинское»

Котельные №№ 21 (военный городок №2 3), 5 (военный городок № 47)
2018 46,87 46,87 2 231,69 2 231,69 17,71 18,42 1 032,36 1 073,65
2019 46,87 46,87 2 231,69 2 231,69 18,73 20,10 1 091,90 1 126,84
2020 46,87 46,87 2 231,69 2 231,69 20,10 20,96 1 126,84 1 175,30

Котельная № б/н (военный городок № 6Z0
2018 46,87 46,87 2 231,69 2 231,69 17,71 18,42 1 032,36 1 073,65
2019 46,87 46,87 2 231,69 2 231,69 18,73 20,10 1 091,90 1 126,84
2020 46,87 46,87 2 231,69 2 231,69 20,10 20,96 1 126,84 1 175,30

Муниципальный район «Карымский район»

4
Городское 

поселение «Курорт- 
Дарасунское»

Котельная № 25 (военный городок № 17)
2018 - - 5 602,46 5 820,40 - - 2 697,85 2 805,77
2019 - - 5 820,40 5 820,40 - - 2 853,46 2 944,78
2020 - - 5 820,40 5 820,40 - - 2 944,78 2 944,78



20

Для прочих потребителей Для населения (с учетом НДС)**

№
п/п

Наименование Компонент на холодную
Компонент на тепловую 

энергию Компонент на холодную
Компонент на тепловую 

энергию
муниципального

образования
Год воду, руб./куб.м. Одноставочный, руб./Гкал воду, руб./куб.м. Одноставочный, руб./Гкал

01 января 
30 июня

01 июля 
31 декабря

01 января 
30 июня

01 июля 
31 декабря

01 января 
30 июня

01 июля 
31 декабря

01 января 
30 июня

01 июля 
31 декабря

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
Котельная № 41 (военный городок № 15)

2018 270,73 270,73 1 351,27 1 351,27 13,58 14,12 1 135,41 1 180,82
2019 270,73 270,73 1 351,27 1 409,92 14,36 15,05 1 200,90 1 239,32

5 Сельское поселение 2020 270,73 270,73 1 409,92 1 621,40 15,05 15,70 1 239,32 1 292,62
«Большетуринское» Котельная V» 42 (военный городок № 173)

2018 - - - - 13,58 14,12 463,51 482,05
2019 - - - - 14,36 15,05 490,25 505,94
2020 - - - - 15,05 15,70 505,94 527,69

Муниципальный район «Кыринский район»

К о т е л ь н а я V» 15 (военный городок № 171)

6 Сельское поселение 2018 - - - - 20,58 21,40 3 054,54 3 176,72
«Мангутское» 2019 - - - - 21,77 22,90 3 230,73 3 334,11

2020 - - - - 22,90 23,88 3 334,11 3 477,48
Муниципальный район «Могойтуйский район»

Сельское поселение 
«Хила» (Г арнизон 

«Ага»)

Котельная №3 (военный городок № 40)

7 2018 - - - - 15,03 15,64 1 781,45 1 852,71
2019 - - - - 15,90 16,41 1 884,20 1 944,50
2020 - - - - 16,41 17,12 1 944,50 2 028,11

Сельское поселение 
«Хила» (Г арнизон 

«Остречный»)

Котельная № 81 (военный городок № 11 )

8 2018 238,83 238,83 11 284,68 11 284,68 16,67 17,33 2 279,58 2 370,77
2019 238,83 238,83 11 284,68 11 774,44 17,63 18,19 2 411,07 2 488,22
2020 238,83 238,83 11 774,44 11 774,44 18,19 18,97 2 488,22 2 595,22



21

№
п/п

Наименование
муниципального

образования
Год

Для прочих потребителей Для населения (с учетом НДС)**

Компонент на холодную 
воду, руб./куб.м.

Компонент на тепловую 
энергию Компонент на холодную 

воду, руб./куб.м.

Компонент на 
тепловую энергию

Одноставочный, руб./Гкал Одноставочный,
руб./Гкал

01 января 
30 июня

01 июля 
31 декабря

01 января 
30 июня

01 июля 
31 декабря

01 января 
30 июня

01 июля 
31 декабря

01 января 
30 июня

01 июля 
31 декабря

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

9 Сельское поселение 
«Цаган-Челутай»

Котельная №ь 167 (военный городок № 12)
2018 130,69 130,69 3 109,13 3 109,13 31,35 32,60 1 264,18 1 314,75
2019 130,69 130,69 3 109,13 3 109,13 33,16 34,22 1 337,10 1 379,89
2020 130,69 130,69 3 109,13 3 109,13 34,22 35,69 1 379,89 1 439,22

10 Сельское поселение 
«Цугол»

Котельная № 309 (военный городок № 3)
2018 - - - - 22,90 23,82 1 924,36 2 001,33
2019 - - - - 24,23 25,00 2 035,35 2 100,49
2020 - - - - 25,00 26,08 2 100,49 2 190,81

Муниципальный район «Хилокский район»

11 Сельское поселение 
«Бадинское»

Котельная № 311 (военный городок № 1)
2018 199,15 199,15 2 540,33 2 540,33 32,30 33,59 1 234,46 1 283,84
2019 199,15 199,15 2 540,33 2 650,58 34,16 35,70 1 305,66 1 347,45
2020 199,15 199,15 2 650,58 2 650,58 35,70 37,23 1 347,45 1 405,39

Муниципальный район «Читинский район»

12 Городское поселение 
«Новокручининское»

Котельная № 69 (военный городок № 40)
2018 315,50 315,50 2 085,58 2 085,58 8,46 8,80 1 740,68 1 810,31
2019 315,50 315,50 2 085,58 2 176,09 8,94 9,61 1 841,08 1 900,00
2020 315,50 315,50 2 176,09 2 502,51 9,61 10,02 1 900,00 1 981,70

13 Сельское поселение 
«Домнинское»

Котельные №№ 1401, 1455 (военный городок № 38)
2018 - - - - 6,28 6,53 795,29 827,10
2019 - - - - 6,64 7,08 841,16 868,08
2020 - - - - 7,08 7,38 868,08 905,41

Котельные № 1347, 1379 (военный городок № 38)
2018 81,14 81,14 2 299,51 2 299,51 6,28 6,53 795,29 827,10
2019 81,14 81,14 2 299,51 2 399,30 6,64 7,08 841,16 868,08
2020 81,14 81,14 2 399,30 2 399,30 7,08 7,38 868,08 905,41



22

№
п/п

Наименование
муниципального

образования
Год

Для прочих потребителей Для населения (с учетом НДС)**

Компонент на холодную 
воду, руб./куб.м.

Компонент на тепловую 
энергию Компонент на холодную 

воду, руб./куб.м.

Компонент на тепловую 
энергию

Одноставочный, руб./Гкал Одноставочный, руб./Гкал

01 января 
30 июня

01 июля 
31 декабря

01 января 
30 июня

01 июля 
31 декабря

01 января 
30 июня

01 июля 
31 декабря

01 января 
30 июня

01 июля 
31 декабря

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

14 Сельское поселение 
«Леснинское»

Котельная .4° 1313 (военный городок № 40а)
2018 - - - - 8,50 8,84 995,91 1 035,74
2019 - - - - 8,99 9,51 1 053,35 1 087,06
2020 - - - - 9,51 9,92 1 087,06 1 133,80

Котельная №4° 1385 (военный городок № 40а)
2018 142,61 142,61 2 274,93 2 274,93 8,50 8,84 995,91 1 035,74
2019 142,61 142,61 2 274,93 2 274,93 8,99 9,51 1 053,35 1 087,06
2020 142,61 142,61 2 274,93 2 274,93 9,51 9,92 1 087,06 1 133,80

15 Сельское поселение 
«Смоленское»

Котельная № 61 (военный городок № 31)
2018 - - - - 16,46 17,12 1 678,56 1 745,70
2019 - - - - 17,41 18,19 1 775,38 1 832,19
2020 - - - - 18,19 18,98 1 832,19 1 910,97

16
Сельское поселение 

«Сохондинское» 
(станция Гонгота)

Котельная № 9 (военный городок № 251)
2018 188,54 188,54 2 006,74 2 006,74 10,24 10,65 1 654,90 1 721,10
2019 188,54 188,54 2 006,74 2 006,74 10,83 11,18 1 750,36 1 806,37
2020 188,54 188,54 2 006,74 2 006,74 11,18 11,66 1 806,37 1 884,04


